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trøje. Det kunne og det ville vi ikke se 
paa uden at nedlægge den skarpeste, Pro- 
test, og jeg tror, den store brede Befolk- 
ning vil forstaa, hvad denne Krigsfond 
betyder, der for en Aarrække skal sluge 
hele Overskuddet af Statshusholdningen, 
spærre af for den sociale Reform. Det er 
den, der ligesom sætter Kronen paa Vær- 
ket, det er den, der giver hele Skattelovs- 
komplekset dets endelige Afrunding, giver 
det dets Profil, og ikke mindst i Lyset 
deraf tror jeg Befolkningen yil bedømme 
den Handling, de Herrer nu ere i Færd 
med at begaa. Haardhændet, hensynsløs 
overfor den arbejdende og ubemidlede Be- 
folkning, bestemt i stort som i smaat af 
den Militarisme, der er skæbnesvanger for 
vort Land, gennemsyret af den ømmeste 
Hensyntagen til de velstaaende, til de me- 
get rige, en Klods om Benet paa Arbejdet 
for sociale Reformer og nyttige Foran- 
staltninger, det er Karakteren af det 
Skattelovsforlig, der nu skal sluttes. Saa- 
dan opfatte vi det. Jeg er overbevist om, 
at saadan vil ogsaa den store Mængde af 
Befolkningen lære at opfatte det, og de. 
Herrer af Højre ville komme til at bære 
Ansvaret, Vi fra, vor Side stemme imod 
samtlige de Lovforslag, som her foreligge. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Vedkommende Udvalg har afgivet Be- 
tænkning over: 

Forslag til midlertidig Lov om For- 
højelse af Lønningerne for Embeds- og 

. Bestillingsmænd under Universitetet, Uni- 
v er si tetskvæ sturen, den polytekniske Lære- 
anstalt og den farmaceutiske Læreanstalt og 

Forslag til midlertidig Lov om For- 
højelse af Lønningerne for Embeds- og 
Bestillingsmænd under den kgl. Veterinær- 
og Landbohøjskole. 

Eksemplarer ville senere 'blive omdelte. 

Ved Skrivelse af, Dags, Dato meddeler 
Finansministeren at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: . 

Forslag til Lov om overordentlige 
Tilskud til Reservefonden og! Kassebehold- 
ningen og : ;홢; ...; 

Forslag til Lov om Forhøjelse af den 
ved Lov Nr. 73 af 30. Marts 1895 om, Be- 
skatning af Spil ved Væddeløb m. m. fore- 
skrevne Afgift. : . .  홢; 

Udenfor Dagsordenen har Finansmini- 
steren: Ordet for at fremsætte de nu an- 
meldte Lovforslag, i ; : 

Finansministeren (N.' Neergaard): Det 
første af de nu anmeldte Lovforslag, For- 
slag til Lov om overordentlige Tilskud til 
Reservefonden og Kassebeholdningen, gaar 
ud paa, at saafremt der paa Afsnit I. 
i Statsregnskaberne for Finansaarene 
1913홢14 til 1917홢18 indgaar et. Beløb, 
der overstiger Beløbet paa Afsnit I. i det 
foregaaénde Statsregnskab med to Procent,. 
herunder dog ikke indbefattet de Ind- 
tægter,' der indgaa i Henhold til Anmærk- 
ningen paa Statsregnskabets § 7 홢 det er 
de Indtægter, der fremkomme ved Salg af 
Statens Grunde og lignende, og som jo, 
have en ganske ekstraordinær Karakter 홢 
bliver det overskydende. Beløb at opføre 
paa det første Finanslovforslag, der frem- 
lægges paa Rigsdagen, efter at det paa- 
gældende Statsregnskab; er. aflagt, som 
overordentligt- Tilskud til Reservefonden,. 
saa længe indtil denne har naaet et Beløb: 
af 25 Mill. Kr. Det første Finanslov- 
forslag, paa hvilket dette eventuelle Over- 
skud bliver at opføre som ekstraordinært 
Tilskud til Reservefonden, bliver altsaa- 
det, der forelægges her i Rigsdagen i Ok-- ' 
tober 1914. Naar Reservefonden ad denne 
eller ad andre Veje har naaet det Beløb, 
der er betegnet som. et foreløbigt Maal, 
nemlig 25 Mill. Kr., bliver Halvdelen ; af 
det overskydende Beløb at opføre som 
overordentligt Tilskud til Reservefonden;, 
medens. Halvdelen henlægges til en særlig 
Del af Kassebeholdningen, over hvilken 
der kun kan raades ved Bevilling paa Fi- 
n a n s l p v e n .  '  홢 I . I '. I.'' 

Der fremkommer et særligt Forhold, 
første Gang denne Sammenligning skal 
gøres mellem to Statsregnskaber, idet. 
Statsregnskabet for 1912홢13 bliver af 
en noget ekstraordinær Karakter. 'Trods de, 
nu ,-fórhaabentlig snart vedtagne nye Ind- 
tægtslove' vil dette Statsregnskab ikke, 
komme til at figurere med disse Loves 
fulde finansielle Udbytte, hvilket fremgaar 
af de forskellige Bestemmelser om ,Lovenes 
Ikrafttræden; det gælder særlig Formuer- 
og Indkomstskatteloven, men ogsaa i nogen 
Grad de: andre Love. Derfor vil en 
Sammenligning blive ukorrekte hvis man 
simpelthen tog de indgaaede Indtægts- 
beløb, for saa vidt de vedrøre disse Love. 
De maa derfor suppleres til de Beløb, der 
efter det foreliggende Overslag antages at 
ville indkomme ved disse Love, og derfor 
har man her som Udgangspunkt nævnt., 
det samlede Beløb, hvormed de paagæl- 
dende Skatter kunne regnes at ville ind- 
gaa i: et . Finansaar. Jeg skal i øvrigt 
henvise til de Bemærkninger, hvormed jeg; . , - 


